сгвЕшетоа г • й̂иказ!
АВ11УА УЛг-'., &т

ЭАУШ КО’¥ХДЛШАЙ 0 ’ТКА21Ю1

ПОСТ АНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМНТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕК1

ПО СОДЕЙСТВИЮ ПРИВАТИЗИРОВАННБ1М ПРЕДПРШГ
И РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

О признании утратившим силу иостановления «06 утверждении Положения
по контролю и мониторингу вмставления на биржевме торги и аукционм
стратегической и монопольной продукции, сьфья и материалов», а также

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 30 октября
2018 года №УП-5564 «О мерах по дальнейшей либерализации торговли и развитию
конкуренции на товарньгх рьшках», Государственньга комитет Республики Узбекистан
по содействию приватизированньш предприятиям и развитию конкуренции
постановляет:

1. Признать утратившими силу некоторме ведомственнью нормативно-правовме
актн согласно приложению.

2. Настояшее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

изменений и дополнений к нему

Первьш заместитель предс

г. Ташкент,
«./<?» 2018 года,

№ 01/15-1-10/ 38

Н. Шарипов

НБДЗ: № 10/18/2125-5/2306
от 13.12.2018 г.

ГТРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Государственного
комитета Республики Узбекистан

по содействию приватизированньш
предприятиям и развитию конкуренции

от « ./<?» 2018 года
№ 01/15-1-10/.//

Перечень
ведомственнмх нормативно-правовмх актов, признаваеммх утратившими силу

1. Постановление Государственного комитета Республики Узбекистан
по демонополизации и развитию конкуренции от 23 июня 2010 года № 4
«Об утверждении Положения по контролю и мониторингу вьютавления на биржевью
торги и аукциони стратегической и монопольной продукции, смрья и материалов»
(рег. № 2125 от 26 июля 2010 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан,
2010 г., № 30, ст. 256).

2. Постановление Государственного комитета Республики Узбекистан
по демонополизации и развитию конкуренции от 14 февраля 2012 года № 3 «О внесении
изменения и дополнений в постановление «Об утверждении положения по контролю
и мониторингу вьютавления на биржевью торги и аукционьт стратегической
и монопольной продукции, сьфья и материалов» (рег. №2125-1 от 6 марта 2012 года)
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 10, ст. 109).

3. Постановление Государственного комитета Республики Узбекистан
по демонополизации и развитию конкуренции от 20 июня 2012 года № 7 «О внесении
изменения в Положение по контролю и мониторингу вьютавления на биржевью торги
и аукционн стратегической и монопольной продукции, сьфья и материалов»
(рег. № 2125-2 от 2 июля 2012 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан,
2012 г.,№  26-27, ст. 300).

4. Постановление Государственного комитета Республики Узбекистан
по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции от 30 июля 2013 года
№01/19-26/07 «О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения
по контролю и мониторингу вьютавления на биржевью торги и аукционм стратегической
и монопольной продукции, сьфья и материалов» (рег. № 2125-3 от 23 августа 2013 года)
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 34, ст. 466).

5. Постановление Государственного комитета Республики Узбекистан
по содействию приватизированньш предприятиям и развитию конкуренции от 15 августа
2017 года №01/15-10/21 «О внесении изменений в постановление «Об утверждении
Положения по контролю и мониторингу вьютавления на биржевью торги и аукционьт
стратегической и монопольной продукции, сьфья и материалов»
от 11 сентября 2017 года) (Собрание законодательства Республики Узбек
№37, ст. 1008).

НБДЗ: № 10/18/2125-5/2306
от 13.12.2018 г.